casalibus solverat, cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis, cum castroee Carrelloee et 

Caprarica cum foresta, sicut ea, antequam haberemus regnum, notarius Stephanus et 

postmodum idem abbas tenuit, specialiterff autemff et vineam eiusdem loci, que Viari dicitur, 

quam, cum desertagg esset a temporibus iam dicti regis Guillelmiw, [ad]e culturam propriis 

expensis et laboribus reduxisti, tibi et ecclesie tue, sicut ea de gratia nostra tenes et possides, 

concedimus et confirmamus. Terram Appii
hh et casale sancti Petri cum omnibus tenimentis et 

n  NU. verb. nach Ries; Lücke, dann parvumque u 
o  NU. verb. nach Ries, Lücke u 
p  Lücke u, mit Umstellungen ergänzt nach NU. 
q  NU., omniumque u 
r  NU., semper u 
s  folgt Lücke u 
t  NU., piscarios u 
u  Lücke u, nach Ries etwa zu ergänzen tibi et ecclesie tue in perpetuum 
v  quos u 
w  Guglielmi u 
x  usurpata u 
y  vicinis u 
z  Tommacella u 
aa  iusticiarii u 
bb  restituta u 
cc  NU., Visacię u 
dd  NU., quae u 
ee  Castarello u, Castro Carzello NU. 
ff  NU., specialem auctoritatem u 
gg  NU., decreta u 
hh  NU., Apii u 
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pertinentiis suis, que Sibilia domina eiusdem loci ante adventum nostre sublimitatis in regnumii 

ecclesie Tarentine vendidit, quam etiam venditionem vir suus, qui tunc absens fuerat, 

postmodum, cum essemus apud Messanamjj, ratam habuit et pretii partem accepit, tibi et 

ecclesie tue in capite possidenda concedimus et confirmamus, [nec liceat]kk comiti Montis Caveosill, qui 

nunc est vel qui pro tempore fuerit, occasione, quoddd terra ipsa fueritmm de honore iam dicti 

Montis Caveosill, sive predicte Sibilie et [viro et]kk heredibus suis vel alicuinn de 

consanguinitate ipsius super hoc Tarentinamoo [ecclesiam molestare, quominus terram ipsam, 

sicut antecessor tuus in capite possedit et tu ad presens]kk libere possidespp, eadem ecclesia 

absque ulliusqq impetitionerr perpetuo possideatss et quiete. Iura etiam, libertatem et 

consuetudines, quas homines sancti Theodori in terra iam dicti honoris priorum regum 

temporibus habuerint, sine molestia cuiusque habeant, et tam casale ipsum quam casalia 

Griptaliarumtt, sancti Victoris, Monacitii et Saleteuu cum omnibusvv aliisvv possessionibus et 

bonis, que ad presens rationabiliterww possides, tibi tuisque successoribus inconcussa 

permaneant. Et quia nonnulli parochianorum [tuorum]e decimas deo et ecclesie debitas nec 

pro timore dei nec etiam ad nostre iussionis edictum, quod post conquisitum per gratiam dei 

regnum apud Panormum fecimus, tibi et ecclesie tue solvere acquiescunt et quidam eorum eas 

pro sua voluntate distribuunt, tibi tuisque successoribus liberam concedimus potestatem, utg 

[eos] ad solvendas decimas et alia tibi debita ecclesiastica iura, secundumxx quod ius 

canonicum exigit, per excommunicationem, interdictum aliasque districtionesyy ecclesiasticas 

et temporales, si opus fuerit, quod etiam edictozz prememorato statuimus, auctoritate nostre 

celsitudinis compellatisj. Statuimus igitur et per presentem divalem imperatorie mentisaaa paginam 

sancimus, ut nulla [omnino] persona humilis vel [alta], secularis vel ecclesiastica contra supradicte concessionis 

ii  NU., regno u 
jj  Messanen. u 
kk  NU., Lücke u 
ll  NU., Caucosi u 
mm  NU., fuit u 
nn  NU., alteri u 
oo  NU., Tarentinum u 
pp  NU., possidet u 
qq  NU., illius u 
rr  impetione u, petitione NU. 
ss  NU., praesideat u 
tt  Gripuliarum u, Gripalia NU. 
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ww  NU., rationaliter u 
xx  NU., sed u 
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zz  NU., in praedicto u 
aaa  u, wohl verderbt statt maiestatis 
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et confirmationis nostre tenorem venire vel eam in aliquo infringere vel immutare presumatbbb, et qui 

contrafecerit, triginta libras auri pro pena componat
ccc

, dimidium camere nostre et reliquum 

archiepiscopo Tarentinoddd. Huius rei testes sunteee: Oddofff Spirensis episcopus, [Diethelmus] 

Constantiensis episcopus, [...] Lupoldus Wormatiensis electus, Sigehardus abbas 

Laurisshamensis, Corradus dux Svevie, Philippus dux Tuscie, Waleramus comes de Nassovia, 

Emicho comes de Liningen, Boppo comes de Wertheim, Gerlacus comes [de] Veldenze, 

Robertus de Durne, Cuno de Mincenbercfff et alii clerici et laici quamggg pluresggg. 

 Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi semper augusti [et 

regis Sicilie]. 

 Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCXCVI, indictione XIIII, imperante 

domino Henrico invictissimo Romanorum imperatore semper augusto et Sicilie rege, annohhh 

regni eius XXVI, imperii vero V et regni Sicilie IIj; datum Wormatieiii per manus Albertijjj 

imperialis aule prothonotarii III idus iuniikkk 

bbb  praesumant u 
ccc  componatur u 
ddd  folgen fünf wohl überflüssige Auslassungspunkte u 
eee  folgt videlicet u 
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BB 581 
Heinrich schenkt dem Nonnenkloster S .  G i o v a n n i  zu L e c c e  den Hof Surbo bei 
Lecce in der gleichnamigen Grafschaft unter Vorbehalt der Rechte des Bistums Lecce 
und seiner eigenen Verfügungsgewalt.